
ORIGINALE

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

113 07-06-2023
 

Servizio:Servizio Affari Generali

 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO

 

 

OGGETTO:
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE FINALIZZATA ALLA STIPULA POLIZZA
ASSICURATIVA PER L'AUTOVEICOLO JEEP RENEGADE TARGATO YA 069 AR.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG ZCA3B5C9FC

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio Servizio Affari
Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Atto n. 113 del 2023

1Atto firmato digitalmente



Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato il
parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal
responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 113 del 2023

2Atto firmato digitalmente



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 25 aprile 2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale era
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;

 

Premesso che:

�         Il  settore dell’area di Vigilanza  ha in dotazione un autoveicolo di servizio Jeep Renegade targato
YA 069 AR;

�         La polizza assicurativa del suddetto autoveicolo è in scadenza il 12 giugno 2023;

 

Ricordato che:

�         La Legge 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52 (contenente la
c.d. “prima” spending review) all'art.7, ha introdotto l’obbligo per le pubbliche amministrazioni di
ricorrere, ai fini dell’affidamento di appalti pubblici di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario,
al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa.) di Consip s.p.a., oppure ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi della vigente normativa, ai fini dell’acquisizione di beni e servizi, pena la
nullità dei contratti, o, in alternativa, ad utilizzare i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per
l'acquisto di beni e servizi comparabili;

�         Il Decreto Legislativo 50/2016, art. 36 prevede che  -omissis- “per affidamenti di importo inferiore a
40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione
diretta” – omissis - ;

 

RICHIAMATO il comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio 2019) con il
quale è stato modificato l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per
non incorrere all’obbligo di ricorre al Mepa da € 1.000,00 a € 5.000,00, pertanto, che per gli acquisti di beni e
servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro, pertanto è ammesso l’affidamento a trattativa diretta, anche al di
fuori del predetto mercato elettronico della pubblica amministrazione, senza avvalersi degli strumenti
telematici di acquisto gestiti da altre centrali di committenza;

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n°18 del 29/05/2020 con il quale si integra e sostituisce l’art. 6 del
Regolamento Comunale relativo all’affidamento di appalti di importo inferiore a € 40.000,00, prevedendo
che “Gli affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro avvengono mediante affidamento diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici ed è data facoltà alle amministrazioni di non richiedere
la cauzione provvisoria.”

 

Preso atto che:

�         Con nota del 24 maggio 2023, protocollo 6349, la Società Generali Agenzia di Grosseto ha fatto
pervenire a questo Ente, informativa della scadenza del premio prevista per il giorno stesso, presentando
un preventivo pari ad €. 495,00;

Ritenuto opportuno affidare alla società assicuratrice Generali agenzia di Grosseto con sede in Via

Atto n. 113 del 2023

3Atto firmato digitalmente



Monterosa, n. 33, il rinnovo della polizza assicurativa dell’autoveicolo Jeep Renegade targato YA 069 AR, in
carico all’Area di Vigilanza del Comune di Isola del Giglio con scadenza il 12 Giugno 2023;

Dato atto che:

�          ai sensi del Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il
seguente codice identificativo della gara (CIG) ZCA3B5C9FC;

 

Dato atto, inoltre, che:

�        In attuazione di quanto previsto dall’art.192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., che:
� Il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di procedere al rinnovo della polizza
assicurativa per il citato autoveicolo di servizio;
�L’oggetto del contratto è il rinnovo della polizza assicurativa del citato motoveicolo di servizio;
� La forma del contratto è la scrittura privata (data dallo scambio di documenti di offerta ed
accettazione tra Fornitore e Comune);

 
Dato atto, altresì, che:

�         E’ stato richiesto all’ANAC il codice identificato CIG, riportato nel dispositivo, per il servizio de qua;
�         In fase di liquidazione sarà  acquisito  il DURC riferito alla suddetta agenzia di assicurazione;
�        Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i., è stata puntualmente determinata la
spesa complessiva dell’intervento ed individuato il creditore dell’Ente;
�         La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e di
cui all’art.1, comma 32, della legge n. 190/2012;
�         Ai sensi del D. Lgs 50/2016, il responsabile unico del procedimento è il sottoscritto;

 
Dato atto, infine, che:

�         L’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. 18 agosto
2000 n°267 e s.m.i..;

 

Visti:

�    L’art.183 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267 e s.m.i. e i relativi articoli del regolamento
comunale di contabilità che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di
spesa;
�         La delibera di Giunta Comunale n. 84 del 27/12/2022 con la quale sono state distribuite le
competenze ai Settori Comunali;

�     Il Decreto Sindacale n. 1 del 01/01/2023 con il quale è stato confermato al sottoscritto l’incarico di
Responsabile del Settore Amministrativo;
�         L’art.147 bis del T.U.O.E.L.,  D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267 e s.m.i..;

�         L’art.4, comma 2,  del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

�         La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i;

 

D E T E R M I N A

 

Atto n. 113 del 2023

4Atto firmato digitalmente



Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti formandone
parte integrante e sostanziale:

1.    Di affidare il servizio di assicurazione per il rinnovo della polizza assicurativa alla società
Generali (P. Iva 00885351007), agenzia di Grosseto con sede in Via Monterosa, n. 33,
dell’autoveicolo Jeep Renegade targato YA 069 AR, in carico all’Area di Vigilanza del Comune di
Isola del Giglio con scadenza il 12 giugno 2023, ammontante a €. 495,00;   
2.      Di dare atto che per la presente procedura è stato acquisito il seguente CIG: ZCA3B5C9FC
;                                                                                   
3.      Di impegnare la somma complessiva di €. 495,00 sul cap. 2691 art. 2 del bilancio del corrente che
offre la necessaria disponibilità;

4.      Attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art.147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267 e s.m.i.;
5.      Di dare atto che la presente determina va pubblicata all’albo pretorio online di questo ente.

 

Atto n. 113 del 2023

5Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 113 del 2023

6Atto firmato digitalmente


